Johannes (dg: Jac Walti) Jacobus fratres liberi quondam Rutgheri van den Stadeacker Willelmus filius quondam Arnoldi dicti Udemans de Bruheze maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris et (dg: Willelmus Vos maritus et tutor et) Marcellus Vos maritus et tutor legitimus Hildwaren sue uxoris filiarum dicti quondam Rutgheri hereditarium censum trium librarum monete quem Eligius filius quondam dictitens van den Berghe promisit se daturum et soluturum (dg: R) dicto quondam Rutgherus' (dg: van den Sta) et Willelmo suo fratri dictis van den Stadeacker hereditarie in festo beati Martini hyemalis ex tribus bonariis prati vel circiter sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Lijemde inter hereditatem Theoderici filii quondam Bartholomei ex uno et inter communitatem ibidem ex alio prout dicta tria bonaria prati ibidem infra sua fossata sunt situata prout in litteris et de quo censu trium librarum dictus quondam Rutgherus unam medietatem #que# ad dictum Willelmum van den Stadeacker spectabat in dicto (dg: dicto) censu trium librarum erga eundem Willelmum acquisiverat prout in litteris (dg: here) et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Willelmi Bastart de Bucstel ad opus domine (dg: Margarete) Henrice sue matris relicte dicti quondam Willelmi (dg:) #Bastart supportaverunt cum litteris et jure# promittentes indivisi super omnia (dg: wa) ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Rutgheri deponere et quod ipsi Barbaram (dg: uxorem d) relictam dicti quondam Rutgheri #et# (dg: Jo) Walterum Rutgherum Barbaram et Luijtgardem liberos dicti quondam Rutgheri van den Stadeacker perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in dicto censu trium librarum habere quovis modo. Testes Sijmon et Vere datum supra. Tradetur littera (dg: di) sibi vel dicto Willelmo.

BP 1179 p 708v 08 ma 30-06-1393.

Hermannus zvw Gerardus gnd Witmeri beloofde aan Johannes van der Stegen 29 goede Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393)

te betalen.

Hermannus filius quondam Gerardi dicti Witmeri promisit Johanni van der (dg: Schegen) Stegen XXIX bonos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Vere datum supra.

BP 1179 p 708v 09 ma 30-06-1393.

Hr Goeswinus van Aa ridder zvw Gerardus van der Aa, Gerardus zvw hr Gerardus van Aa ridder zvw voornoemde Gerardus van der Aa, jkvr Margareta dvw voornoemde Gerardus van der Aa kloosterlinge in Hodonk en vrouwe Katherina dvw voornoemde Gerardus van der Aa droegen over aan hr Willelmus van Aa ridder hun deel in een b-erfcijns van 10 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, die Willelmus van Nuwelant zvw hr Henricus van Nuwelant ridder verklaard had verschuldigd te zijn aan voornoemde wijlen Gerardus van der Aa, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit goederen in Gewande, gnd Kijthoven, waarin Gerardus gnd Boet woonde, en uit het huis, tuin en schuren van die goederen, 9 morgen land gelegen achter voornoemd huis en tuin, 16 morgen land gelegen ter plaatse gnd in den Ham in twee kampen, 12 morgen gelegen {geen voorzetsel genoteerd: tussen ?} twee sluizen, te weten van Kessel en van Maren, in een kamp gelegen ter plaatse gnd op die Mere, en 4 morgen tussen wijlen Johannes gnd Bie van Kessel enerzijds en wijlen Albertus gnd van Kessel anderzijds, gelegen op de plaats gnd Paddelaar.

(dg: d) Dominus Goeswinus de Aa miles filius quondam (dg: Ge) Gerardi van der Aa Gerardus filius quondam domini Gerardi de Aa militis filii dicti quondam Gerardi van der Aa (dg: domina Katherina et domina Elizabeth) domina #domicella# Margareta filia dicti quondam Gerardi van der Aa (dg: abbatissa conventus de Bijnderen) #monialis in Hodonc# et domina Katherina filia dicti quondam Gerardi van der Aa cum tutore totam partem et omne jus eis competentes in hereditario censu decem librarum grosso (dg: Turonensi) Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in ipso censu computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris (dg: s) quem Willelmus de Nuwelant filius quondam domini (dg: Willelmi d) Henrici de Nuwelant militis recognovit (verbeterd uit: regognovit) se legitime (dg: d) ac hereditarie debere dicto quondam Gerardo van der Aa solvendo anno quolibet (dg: here) in festo beati Petri ad cathedram de bonis sitis in Ghewanden dictis Kijthoven in quibus Gerardus dictus Boet commorari solebat et de domo et orto et granariis ad dicta bona spectantibus de novem iugeribus terre sitis retro domum et ortum predictos de sedecim iugeribus terre sitis in loco dicto in den Ham in duobus campis de duodecim iugeribus sitis 'duas slusas videlicet de Kessel et de Maren in quodam campo sito in loco dicto op die (dg: Mere) Mere de quatuor iugeribus (dg: terre) inter hereditatem quondam Johannis dicti (dg: d) Bie de Kessel ex uno et inter hereditatem quondam Alberti dicti de Kessel ex alio adiacentem sitis super locum dictum Paddelaar prout in litteris hereditarie supportaverunt domino Willelmo de Aa militi cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Sijmon et Vere datum supra.

BP 1179 p 708v 10 ma 30-06-1393.

Jkvr Margareta dvw Gerardus van der Aa kloosterlinge in Hodonk droeg over aan haar broers hr Willelmus van Aa en hr Goeswinus van Aa ridder, haar zuster vrouwe Katherina en Gerardus van Aa zvw hr Gerardus van Aa ridder de goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders.

(dg: Domina) Domicella Margareta filia quondam Gerardi van der Aa (dg: militis) monialis in Hodonc cum tutore omnia bona sibi de (dg: bo) morte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque sita ut dicebat supportavit domino Willelmo de Aa domino Goeswino de Aa militi suis

fratribus domine Katherine sue sorori et Gerardo de Aa filio quondam domini Gerardi de Aa militis promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

1179 mf11 B 06 p. 709.

in crastino Petri et Pauli: maandag 30-06-1393.

in octavis nativitatis Johannis: dinsdag 01-07-1393.

BP 1179 p 709r 01 ma 30-06-1393.

Hr Willelmus van Aa ridder beloofde aan zijn zuster jkvr Margareta kloosterlinge in Hoedonk een lijfrente van 17 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

Dominus Willelmus de Aa miles promisit super habita et habenda se daturum et soluturum domicelle Margarete sue sorori moniali in (dg: Bijnderen) Hoedonc vitalem pensionem (dg: decem se) decem et septem aude scilde seu valorem anno quolibet ad vitam dicte (dg: M) domicelle Margarete et non ultra (dg: mediatim) mediatim Petri ad cathedram et mediatim Johannis de et ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes Sijmon et Vere datum in crastino Pe Pauli.

BP 1179 p 709r 02 ma 30-06-1393.

Petrus zv Petrus gnd uten Cameren verkocht aan Johannes zvw Willelmus Sticker 2 stukken land, in Vught Sint-Lambertus, (1) tussen een gemene weg enerzijds en Theodericus gnd Bolant anderzijds, (2) tegenover voornoemd stuk land, over de gemene weg, tussen Mathias gnd Spoermaker enerzijds en de gemene weg naar Oisterwijk anderzijds, aan eerstgenoemde Petrus uitgegeven door de gezusters Elizabeth en Gertrudis dvw Johannes gnd Coman, belast met de pacht in de brief vermeld.

Petrus filius Petri dicti (dg: d) uten Cameren duas pecias terre sitas in parochia (dg: de) sancti Lamberti de Vucht quarum una inter comunem plateam ex uno latere et inter hereditatem Theoderici dicti Bolant ex alio et altera in opposito dicte pecie (dg: p-) terre (dg: s) ultra comunem plateam (dg: ex) inter hereditatem Mathie dicti Spoermaker ex uno et inter (dg: he) comunem plateam (dg: ex alio) tendentem versus Oesterwyc ex alio sunt site datas ad (dg: hereditarium censum) #pactum# primodicto Petro ab Elizabeth et Gertrude sororibus filiabus quondam Johannis dicti Coman prout in litteris hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi Sticker supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes Aa et Sijmon datum supra.

BP 1179 p 709r 03 ma 30-06-1393.

Henricus zv Petrus uten Cameren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Petri uten Cameren prebuit et reportavit.

BP 1179 p 709r 04 ma 30-06-1393.

Zebertus zv Henricus zvw Johannes van Derenborch verkocht aan Johannes gnd Zeghers soen van den Bolke (1) de helft in een stuk land, 1½ roede breed, in Lithoijen, buiten de Maasdijk, tussen Reijnerus Loesken zvw Henricus Mudeken enerzijds en erfg vw Otto van der Graft anderzijds, strekkend vanaf voornoemde dijk tot aan de Maas, (2) ¼ deel in een hofstad in Lithoijen, tussen Katherine gnd Goedelden dochter enerzijds en Walterus Volpkens soen anderzijds, (3) de helft in 3½ hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd op Boterweide, tussen Boudekinus Daems soen enerzijds en Ego zvw Johannes van Hoemen anderzijds, (4) de helft in 2 hont land in Tefelen, ter plaatse gnd op den Waterden, tussen Ghibo die Greve enerzijds en Hermannus zvw hr

Godefridus van Os ridder anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Lithoijen gnd die Botersteeg, (5) zijn deel in 3½ hont land in Oijen, tussen voornoemde Baudekinus Daems soen enerzijds en Theodericus die Coninc anderzijds, (6) de helft in 4½ hont land in Oijen, ter plaatse gnd die Maden, tussen Henricus van Hoemen enerzijds en voornoemde Baudekinus Daems soen anderzijds, belast met onraad.

Zebertus filius (dg: quondam Jo) Henrici (dg: dicti Jans soen) #filii quondam Johannis# de Derenborch (dg: terciam partem ad s) medietatem ad se spectantem in pecia terre unam et dimidiam virgatas dictas roeden in latitudine ubique (dg: in la) continente sita in parochia de Lijttoijen extra aggerem (dg: Maren) Mose inter hereditatem Reijneri Loesken filii quondam Henrici (dg: N) Mudeken ex uno et inter hereditatem (dg: heredum liberorum) heredum quondam (dg: Otte van der Gra) Ottonis van der Graft ex alio item' #tendente a dicto aggere usque ad Mosam# item quartam partem ad se spectantem in quodam domistadio sito in dicta parochia inter hereditatem Katherine dicte Goedelden dochter ex uno et inter hereditatem Walteri Volpkens soen ex alio item medietatem ad se spectantem in tribus et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto op Boeter Weijden inter hereditatem Boudekini Daems soen ex uno et inter hereditatem Egonis filii quondam Johannis de Hoemen ex alio item medietatem ad se spectantem in duobus hont terre sitis in parochia de Tefelen ad locum dictum op den Waterden inter hereditatem (dg: Joh) Ghibonis die Greve ex uno et inter hereditatem Hermanni filii quondam domini Godefridi de Os militis tendentibus cum uno fine ad (dg: locum d) communitatem (dg: dictam) de Lijttoijen dictam die Boeter Steghe item totam partem sibi competentem in tribus et dimidio hont terre sitis in parochia de Oijen inter hereditatem #dicti# Baudekini Daems soen ex uno et inter hereditatem Theoderici die Coninc ex alio item medietatem ad spectantem' in quatuor et dimidio hont terre sitis in parochia de Oijen in loco dicto die Maden inter hereditatem, Henrici de Hoemen ex uno et inter hereditatem dicti (dg: q) Baudekini Daems soen ex alio prout ibidem site sunt hereditarie vendidit Johanni (dg: de #dicto# Zeg) dicto Zeghers soen van den Bolke promittens (dg: warandiam et obligationem) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus dictis onraet ad premissa de jure spectantibus et ex premissis de jure solvendis. Testes Aa et Sijmon datum supra.

BP 1179 p 709r 05 ma 30-06-1393.

Johannes Moerwater beloofde aan Ghibo Kesselman de jongere 113 goede Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Johannes Moerwater promisit Ghiboni Kesselman juniori centum et XIII bonos Gelre (dg: se) gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 709r 06 ma 30-06-1393.

Petrus zvw Lambertus gnd Smijt van Middelrode beloofde aan Hermannus zvw Gerardus gnd Witmeri 50 goede Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 19-04-1394) te betalen.

Petrus filius quondam Lamberti dicti Smijt de Middelrode promisit Hermanno filio quondam Gerardi dicti Witmeri (dg: quadraginta quinque) quinquaginta bonos Gelre gulden seu valorem (dg: ad f) ad festum pasche proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 709r 07 di 01-07-1393.

Gerardus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke droeg over aan de secretaris, tbv Johannes zvw Godefridus van Erpe, al zijn beesten, varend goed,

roerende en gerede goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Gerardus de Eijcke filius quondam Gerardi de Eijcke omnes suas bestias et bona sua pecoralia quecumque atque omnia sua bona mobilia et parata (dg: quocumque) ab eo ad presens habita et imposterum ab eo habenda quocumque locorum consistentia (dg: si) ut dicebat supportavit mihi ad opus Johannis (dg: de) filii quondam Godefridi de Erpe promittens ratam servare. Testes Aa et Vere datum in octavis nativitatis Johannis. Tradetur littera dicto Gerardo.

BP 1179 p 709r 08 di 01-07-1393.

Vornoemde Gerardus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke beloofde aan de secretaris, tbv Johannes zvw Godefridus van Erpe, een n-erfcijns van 100 oude schilden, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Dictus Gerardus promisit super habita et habenda (dg: se da) mihi ad opus Johannis filii quondam Godefridi de Erpe quod ipse Gerardus dabit et exsolvet dicto Johanni hereditarium censum centum aude scilde (dg: se) hereditarie Remigii ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis (dg: promittens super habita et habenda warandiam). Testes datum supra. Tradetur littera dicto Gerardo.

BP 1179 p 709r 09 di 01-07-1393.

Elizabeth dvw Godefridus van Dommellen maakte bezwaar⁴⁷ tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Ghisbertus die Vere van Empel met zijn goederen.

Solvit XVIII solidos. {Verbonden met de beide volgende contracten}. Elizabeth (dg: relictia) filia quondam Godefridi de Dommellen omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas per Ghisbertum die Vere de Empel (dg: calu) cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.